

ZMLUVA O DIELO č. 236/2025

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a v súlade s ustanoveniami zákona č. 343/2016 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

Fond na podporu športu

Výzva č. 2024/002 - Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia športovej infraštruktúry

Preambula

Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov
Podlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác

Čl. I. Zmluvné strany

Objednávateľ: Obec Liesek
Sídlo: Michalská časť 442/26, 027 12 Liesek
Zastúpená: Milan Wolf, starosta obce
IČO: 00314617
DIČ: 2020571674
IČ DPH: neplatca DPH
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IBAN: SK70 0200 0000 0009 1822 8332
Tel, fax: 043/ 5384 227
E-mail: info@obecliesek.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Grif plus, s.r.o.
Sídlo: Liesek 87, 027 12 Liesek
V zastúpení: Marián Revaj
IČO: 36442003
IČ DPH: SK2022166927
DIČ: 2022166927
Bankové spojenie: ČSOB, a.s.
Číslo účtu: 4003462145/7500
IBAN: SK10 7500 0000 0040 0346 2145
Zástupca vo veciach technických: Martin Hrubý
Tel, fax: 0944 215 323
E-mail: revajmaros@grifplus.sk
Zapísaný v: Žilina, odd.Sro, vl.č.17398/L

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl.2. Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „**Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706**“ (ďalej len „Dielo“):
 - a) podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávatelom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy ako Príloha č.1
 - b) projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval: Ing. Dušan Didek, Liesek č. 447
 - c) opisu predmetu zákazky, podmienok vo výzve na predkladanie ponúk z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou miesta realizácie diela.
 - d) ostatných neodkladných požiadaviek, resp. zmien objednávateľa, zapísaných v stavebnom denníku, pričom zhotoviteľ je povinný ich rešpektovať
- 2.2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace

- s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.
- 2.3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 2.4. Súčasťou rozsahu plnenia je aktívne spolupôsobenie a koordinácia povereného zástupcu objednávateľa so zhotoviteľom.
- 2.5. Zhotoviteľ bude zabezpečovať fotodokumentáciu stavby o priebehu stavebných prác a to odo dňa prevzatia staveniska, počas celej výstavby až do ukončenia diela. Zhotoviteľ odovzdá Objednávateľovi ku každej faktúre CD nosič s fotodokumentáciou o priebehu realizácie prác, ktoré sú predmetom fakturácie.
- 2.6. Zhotoviteľ je povinný na požiadanie objednávateľa bezodkladne poskytnúť v nevyhnutnom rozsahu doklady a osobné údaje fyzických osôb, prostredníctvom ktorých im dodáva prácu alebo poskytuje službu podľa tejto zmluvy, ktoré sú potrebné na to, aby objednávateľ mohol skontrolovať, či zhotoviteľ neporušuje zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že prácou alebo službou, ktoré na základe tejto zmluvy dodá alebo poskytne, nebude zo strany objednávateľa, zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov porušený zákaz nelegálneho zamestnávania podľa zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a zodpovedá objednávateľovi za všetky škody (napr. náklady, pokuty a pod.), ktoré objednávateľovi vzniknú porušením tejto povinnosti.
- 2.7. Zhotoviteľ je povinný počas celej doby realizácie Diela mať uzatvorené poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú v súvislosti s plnením podľa tejto zmluvy minimálne vo výške ceny Diela počas celej doby realizácie Diela. Poistenie musí primerane pokrývať škodové udalosti, ktoré môžu byť aktivitou zhotoviteľa spôsobené, a to nie len škody spôsobené objednávateľovi, ale aj škody spôsobené tretím stranám. Doklad preukazujúci poistenie Diela predloží zhotoviteľ pred podpisom tejto zmluvy.

Čl. 3. Lehota plnenia

- 3.1 Miesto plnenia: Obec Liesek, areál futbalového ihriska, parcela č.113/31
Lehoty plnenia:
- Začatie realizácie diela: odo dňa prevzatia staveniska zhotoviteľom
 - Prevzatie staveniska: najneskôr do 3 pracovných dní od písomnej výzvy objednávateľa
 - Ukončenie realizácie diela: do 6 mesiacov od prevzatia staveniska zhotoviteľom
 - Uvoľnenie staveniska: do 7 pracovných dní po odovzdaní a prevzatí prác
- 3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s termínom ukončenia realizácie Diela, uvedeným v bode 3.1. po dobu, po ktorú nemohol svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou Diela plniť následkom okolností, ktoré vznikli na strane objednávateľa. V tomto prípade má zhotoviteľ právo na predĺženie lehoty výstavby a úhradu preukázateľných nákladov, ktoré mu z toho vznikli.
- 3.3. Zhotoviteľ je povinný ihneď oboznámiť objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá sťažuje zhotovenie Diela s dôsledkom hroziaceho omeškania lehôt plnenia prác.
- 3.4. Objednávateľ je oprávnený pozastaviť realizáciu predmetu plnenia zmluvy, ak realizácii bráni okolnosť vylučujúca zodpovednosť, a to po dobu trvania týchto okolností. Doba plnenia zmluvy sa tým automaticky predĺži o čas trvania okolností vylučujúcich zodpovednosť.

Čl. 4. Cena diela

- 4.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. 2 tejto zmluvy je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a je doložená podrobným položkovým rozpočtom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy ako Príloha č. 1.

Cena za zhotovenie Diela je:

Cena Diela bez DPH	210 364,10	EUR
DPH 23%	48 383,74	EUR
Cena spolu s DPH	258 747,84	EUR

- 4.2. Práce, ktoré zhotoviteľ nevykoná alebo vykoná bez písomného príkazu objednávateľa alebo odchyľne od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok, objednávateľ neuhradí. Práce navyše môžu byť zrealizované pred potvrdením dodatku k zmluve výlučne v prípade, ak:
- ich vykonaním sa bezprostredne zabráni vzniku škôd, prípadne sa odstráni riziko ohrozenia života a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy,
 - je nutné odstrániť následky živelnnej pohromy alebo havárie, ktorú nezavinil zhotoviteľ a takéto práce súvisia s predmetom zmluvy.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť:
- v prípade zmeny sadzby DPH a iných administratívnych opatrení štátu,

označenie Diela , pečiatka a podpis oprávnenej osoby a v prílohe faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie, vystavený zhotoviteľom a odsúhlasený a podpísaný objednávatelom a fotodokumentácia v zmysle bodu 2.5. tejto zmluvy.

Faktúra musí byť potvrdená štatutárnym orgánom Zhotoviteľa.

- 5.3 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, Objednávateľ je oprávnený vrátiť ju Zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry úmerne predĺži o dobu doplnenia.
- 5.4. Splatnosť faktúr je do **60 dní** odo dňa doručenia Objednávateľovi.
Faktúra sa považuje za doručení tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom Objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky Zhotoviteľa.
- 5.5. **Platba za Dielo bude Zhotoviteľovi uhradená nasledovne:**
- jednou čiastkovou faktúrou a
- záverečnou/konečnou faktúrou vystavenou Zhotoviteľom po protokolárnom odovzdaní a prevzatí Diela bez závad a nedorobkov.
- 5.5.1. Čiastkovú faktúru Zhotoviteľ vystaví po zrealizovaní prác na Diele v sume min. 50% z celkovej ceny Diela spolu s príslušnou DPH na fakturované práce, maximálne však do hodnoty 80 % z celkovej ceny Diela s príslušnou DPH na fakturované práce. Cena diela nevyúčtovaná čiastkovou faktúrou, t.j. zostávajúca časť ceny diela, bude vysporiadaná v záverečnej/konečnej faktúre.
- 5.5.2. Čiastková faktúra musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa ust. § 71 Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH., a náležitosti v súlade s bodmi 5.2. Úhrada čiastkovej faktúry vystavenej Zhotoviteľom neznamena prevzatie časti Diela Objednávateľom.
- 5.5.3. Konečná faktúra sa považuje za platobný doklad, ktorým bude vykonané celkové finančné vysporiadanie Diela. V tejto faktúre bude zohľadnená platba za časť Diela zaplatená Objednávateľom formou čiastkovej faktúry. Konečná faktúra musí obsahovať náležitosti daňového dokladu podľa ust. §71 Zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH a náležitosti v súlade s bodom 5.2. tohto Čl.
- 5.5.4. Objednávateľ je povinný zaplatiť cenu Diela zodpovedajúcu fakturovanej čiastke bezhotovostne - bankovým prevodom.
- 5.6. Každá faktúra musí byť vyhotovená v minimálne 3 origináloch a riadne doručená Objednávateľovi.
- 5.7. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

Čl. 6. Záruka a zodpovednosť za vady Diela

- 6.1. Kvalita zhotoveného Diela bude v súlade so záväznými STN a odbornými normami, právnymi predpismi a zodpovedá účelu, pre ktorý sa obvykle užíva.
- 6.2. Zhotoviteľ poskytuje objednávatelovi na dielo záruku v trvaní 60 mesiacov; na výrobky podľa záruky výrobcu - min. 24 mesiacov (okrem dodávok a zariadení, na ktoré výrobca dáva inú záruku). Záruka začína plynúť odo dňa prevzatia diela bez závad diela podľa tejto zmluvy, resp. odo dňa potvrdenia odstránenia zistených závad diela uvedených v protokole o odovzdaní a prevzatí diela a Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie závady.
- 6.3. Prípadnú reklamáciu vady Diela je obstarávateľ povinný uplatniť bezodkladne po zistení vady písomnou formou na adresu zhotoviteľa.
- 6.4. Reklamované vady, ktoré označí obstarávateľ za havarijné, je zhotoviteľ povinný odstrániť do 24 hodín od ich nahlásenia. Sú to najmä tie vady, na základe ktorých nemôže objednávatel dielo užívať a hrozí mu majetková ujma alebo ohrozenie života a zdravia osôb.
- 6.5. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni vady reklamované v záručnej lehote, je objednávatel oprávnený nechať tieto vady odstrániť treťou osobou a náklady vyúčtovať zhotoviteľovi. Zhotoviteľ sa zaväzuje tieto náklady uhradiť v plnej výške do 21 kalendárnych dní odo dňa obdržania faktúry, ktorou mu boli tieto náklady vyúčtované.
- 6.6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa schválenej projektovej dokumentácie, prípadne odsúhlasených zmien objednávatelom alebo stavebným úradom.

Čl. 7. Majetkové sankcie

- 7.1. Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:
- a) V prípade omeškania Zhotoviteľa s plnením termínov uvedených v tejto zmluve prác má Objednávateľ právo na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05% z celkovej ceny za dielo za každý aj začatý deň omeškania.
- b) Ak zhotoviteľ neodstráni vady a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávatelovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý deň omeškania až do riadneho odstránenia za každú vadu samostatne.

- b) v prípade rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy zo strany objednávateľa,
c) v prípade nevykonania niektorých prác, resp. činností uvedených v ocenenom výkaze výmer zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto ukážu v priebehu prác ako nepotrebné,
Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.
- 4.4. Ak sa pri vykonaní Diela objaví potreba činností nezahrnutých do rozpočtu, pokiaľ tieto činnosti neboli predvídateľné v čase uzavretia zmluvy (naviac práce), cena týchto prác bude určená na základe vzájomnej dohody Objednávateľa a Zhotoviteľa a bude predmetom samostatného dodatku k tejto zmluve.
- 4.5. Cena Diela teda okrem stavebných prác a dodávok zahŕňa aj všetky poplatky za odborné skúšky a merania, poplatky za energiu pri realizácii Diela, telefón, poplatky za odvoz a uskladnenie odpadov, cenu za zariadenie staveniska a ostatné náklady zhotoviteľa. Zriadenie, prevádzkovanie, likvidácia, vypratanie zariadenia staveniska a staveniska samotného sú súčasťou ceny za Dielo.
- 4.6. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia podľa zmluvy bude nasledovný:
- 4.6.1. v prípade súhlasu zmluvných strán so zmenou, vypracuje zhotoviteľ dodatok k rozpočtu, ktorý bude obsahovať:
- rekapituláciu ceny, ktorá bude obsahovať cenu z rozpočtu, cenu jednotlivých dodatkov k rozpočtu a cenu spolu,
 - rekapituláciu ceny dodatkov k rozpočtu,
 - položkovite ocenený výkaz výmer naviac prác,
 - položkovite odpočet ceny menej prác,
 - sprievodnú správu,
 - kópiu zápisov zo stavebného denníka,
 - ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky ...) objasňujúce predmet dodatku k rozpočtu,
- 4.6.2. pre ocenenie výkazu výmer u naviac prác bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- a) pri položkách, ktoré sa vyskytovali v rozpočte, bude používať ceny z rozpočtu,
 - b) pri položkách, ktoré sa v rozpočte nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe kalkuláciu ceny,
 - c) v prípade, že kalkulácia ceny podľa písm. b) nebude predložená alebo nedôjde k dohode, budú práce a dodávky ocenené pomocou smerných orientačných cien v zmysle cenovej úrovne platnej pre príslušný kalendárny štvrtrok, v ktorom sa dielo realizuje a v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov,
 - d) menej práce budú odpočítavané podľa rozpočtu,
- 4.6.3. dodatok musí zhotoviteľ predložiť objednávateľovi na odsúhlasenie, pričom objednávateľ ho odsúhlasí, príp. vráti neodsúhlasený s odôvodnením nesúhlasu do 5 pracovných dní od ich obdržania. Dodatok k rozpočtu, odsúhlasený zo strany objednávateľa i zhotoviteľa, bude podkladom pre zmenu ceny Diela podľa tejto zmluvy v znení dodatkov,
- 4.6.4. v návrhu dodatku k tejto zmluve zhotoviteľ uvedie posledne dohodnutú cenu s označením, kde bola táto cena dohodnutá, podľa odsúhlasených dodatkov k rozpočtom,
- 4.6.5. dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny pri príslušnom objekte, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny naviac prác vo faktúre,
- 4.6.6. v súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k rozpočtom s označením čísla dodatku.
- 4.7. V cene Diela sú zohľadnené všetky sťažené podmienky realizácie Diela.
- 4.8. Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia, omyly alebo akúkoľvek inú príčinu za účelom zvýšenia ceny.
- 4.9. Objednávateľ nebude akceptovať žiadne navýšovanie ceny Diela a jej príloh z dôvodu realizácie prác naviac zhotoviteľom, ktoré vyplývajú z dôvodu nedostatočného oboznámenia sa uchádzača s obsahom projektovej dokumentácie a so súťažnými podkladmi z procesu verejného obstarávania. Objednávateľ sa touto zmluvou zaväzuje akceptovať teda len tie zhotoviteľom vykonané naviac práce, ktoré vyplývajú z obsahu projektovej dokumentácie a zo súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania, platných v deň nadobudnutia platnosti zmluvy vrátane dodatkov k nej. V prípade vzniku rozporu v tom, či naviac práce vyplývajú alebo nevyplyvajú z obsahu projektovej dokumentácie, zo súťažných podkladov z procesu verejného obstarávania, platných v deň nadobudnutia platnosti zmluvy vrátane dodatkov k nej rozhodne stavebný dozor.

Čl. 5.

Platobné podmienky

- 5.1. Zhotoviteľ vystaví faktúru spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť odsúhlasený Objednávateľom.
- 5.2. Faktúra bude obsahovať označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH (ak je relevantné), číslo faktúry, číslo zmluvy, č. zmluvy poskytovateľa, dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry, označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, fakturovanú sumu,

- c) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý aj začatý deň omeškania.

Čl. 8. Stavenisko

8.1. Odovzdanie staveniska:

- 8.1.1. objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ po celý čas, v ktorom je v omeškaní,
- 8.1.2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko. O odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí staveniska.
- 8.1.3. Ak v súvislosti so začatím prác na stavenisku bude potrebné umiestniť alebo premiestniť dopravné značky podľa predpisov o pozemných komunikáciách, obstará tieto práce zhotoviteľ. Umiestňovanie a udržiavanie dopravných značiek v súvislosti so zhotovením diela obstaráva zhotoviteľ. Finančné náklady s tým spojené sú zahrnuté v cene diela.
- 8.1.4. Povolenie na dočasné užívanie verejných a iných plôch a na rozkopávky obstará zhotoviteľ. Poplatky a prípadné pokuty za dlhší ako dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ, náklady s tým spojené sú súčasťou ceny diela.

8.2. Realizácia:

- 8.2.1. zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb pohybujúcich sa okolo staveniska a musí vykonať opatrenia pre zabezpečenie bezpečnosti osôb pohybujúcich sa v okolí staveniska.
 - 8.2.2. vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu Diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky,
 - 8.2.3. zhotoviteľ uhrádza, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska,
 - 8.2.4. zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady,
 - 8.2.5. pri odovzdaní celého Diela je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať,
 - 8.2.6. Po termíne odovzdania a prevzatia Diela, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie chýb a nedorobkov, s ktorými objednávateľ dodávku prevzal. Po odstránení chýb a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 7 pracovných dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva, projektová dokumentácia a kolaudačné rozhodnutie,
 - 8.2.7. Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s predmetom Diela na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje technické špecifikácie, právne a technické predpisy, vyhlášky platné v SR, najmä stavebný zákon, zákon o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci, vyhlášku o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných a montážnych prácach, zákon o životnom prostredí, zákon o odpadoch a o nakladaní s odpadmi, zákon o ovzduší, zákon o vodách, zákon o požiarnej ochrane, Slovenské technické normy, zákon č. 264/1999 Z.z. o technických požiadavkách na výrobky a o zmenách a doplnení niektorých zákonov. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
 - 8.2.8. Objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu obstarávania podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor (§ 46b zákon č. 237/2000 Z.z., ktorým sa novelizuje stavebný zákon). Za tým účelom má prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde sa zmluvné výkony a ich súčasti realizujú alebo skladujú. Na vyžiadanie mu musia byť predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s predmetom obstarávania, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými dodávateľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávateľ zaobchádzať dôverne.
- 8.3. Zhotoviteľ je povinný od prevzatia staveniska viesť stavebný denník, v zmysle § 46d stavebného zákona. Do stavebného denníka s dvomi prepismi sa zapisujú všetky skutočnosti, vyplývajúce z tejto zmluvy.
 - 8.4. Objednávateľ bude vykonávať stavebný dozor nad realizáciou Diela a nad dodržiavaním zmluvných podmienok.
 - 8.5. Za poškodenie existujúcich podzemných inžinierskych sietí, ktoré neboli vytýčené ich správcami zodpovedá zhotoviteľ. Zhotoviteľ je však povinný pred začatím prác opätovne preskúmať a vyznačiť všetky existujúce podzemné inžinierske siete, resp. iné prekážky.
 - 8.6. Zhotoviteľ označí stavbu predpísaným spôsobom.
 - 8.7. Zhotoviteľ je povinný rešpektovať a plniť bez omeškania všetky požiadavky stavebného dozoru.
 - 8.8. Zhotoviteľ sa zaväzuje po ukončení a prevzatí všetkých prác dať stavenisko do pôvodného stavu.

Čl. 9. Odstúpenie od zmluvy, zánik zmluvy, zmena zmluvy a riešenie sporov

- 9.1. Objednávateľ môže odstúpiť od tejto zmluvy z nasledovných dôvodov na strane Zhotoviteľa, ktoré sa považujú za podstatné porušenie zmluvy:
- a) ak Zhotoviteľ neodôvodnene neprevzal stavenisko, alebo je v omeškaní s nástupom a začatím prác a dodávok podľa tejto zmluvy o viac ako 10 (desať) kalendárnych dní od termínu uvedenom v čl. 3.1,
 - b) z dôvodu nedodržania kvality práce a materiálov, podvodu, neschopnosti, z dôvodu neplnenia záväzkov zhotoviteľa alebo odmietnutia sa prispôbiť požiadavkám objednávateľa dojednaných v zmluve,
 - c) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov tejto súťaže zhotoviteľom,
 - d) ak bol na majetok Zhotoviteľa vyhlásený konkurz, alebo ak bol podaný návrh na vyhlásenie konkurzu alebo ak sa voči Zhotoviteľovi vedie exekučné konanie.
 - e) ak zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi dielo, ktoré nebude spĺňať kvalitatívne a technické podmienky, stanovené v projektovej dokumentácii a ďalších podkladoch uvedených v čl. 2. Bod 2.1. tejto zmluvy, ako aj ďalšie podmienky, stanovené v tejto zmluve vrátane jej príloh.
 - f) v prípadoch uvedených v § 19 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
- 9.2. V prípade odstúpenia Objednávateľa od tejto zmluvy má Objednávateľ v dôsledku podstatného porušenia tejto zmluvy Zhotoviteľom nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 20% z ceny diela vrátane DPH.
- Zhotoviteľ je ďalej povinný nahradiť škodu a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vzniknú Objednávateľovi predĺžením lehoty realizácie stavby a náklady vzniknuté odstúpením od zmluvy a preukázateľne zvýšené náklady, ktoré vznikli Objednávateľovi v súvislosti s doterajšou činnosťou Zhotoviteľa na stavbe a v dôsledku odstraňovania väd jeho plnenia.
- Zmluvnou pokutou teda nie je dotknutý nárok Objednávateľa na náhradu škody v plnom rozsahu, a to aj keby táto presahovala výšku zmluvnej pokuty.
- 9.3. Zmluvné strany sa dohodli, že:
- a) v prípade ak Zhotoviteľ bezdôvodne a svojvoľne odstúpi od tejto zmluvy zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 20% z celkovej sumy diela vrátane DPH do 14 dní od odstúpenia od zmluvy.
 - b) Zhotoviteľ môže odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak mu objednávateľ neuhradí finančné prostriedky do 30 dní po lehote splatnosti uvedenej v bode 5.4. tejto zmluvy
- 9.4. Zmena zmluvy počas jej trvania je možná v súlade s ustanoveniami § 18 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
- 9.5. Zmluvné strany sa dohodli, že od tejto zmluvy je možné odstúpiť alebo ju zrušiť len písomne. Zmluvné strany sa dohodli, že za písomné doručenie sa pre prípad zrušenia resp. odstúpenia od tejto zmluvy nepovažuje doručenie faxom alebo e-mailom (elektronickou poštou).

Čl. 10. Odovzdanie a prevzatie Diela

- 10.1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť vykonať Dielo (alebo jeho časť) jeho riadnym ukončením a odovzdaním predmetu Diela objednávateľovi.
- 10.2. Zhotoviteľ je povinný pred začatím preberacieho konania písomne oznámiť objednávateľovi najneskôr päť dní vopred pripravenosť Diela k odovzdaniu.
- 10.3. Podmienkou konečného odovzdania a prevzatia Diela je úspešné vykonanie komplexných skúšok predpísaných normami a projektom stavby. Okrem obvyklých preberacích podmienok zhotoviteľ bude dokumentovať kvalitu odovzdaných prác revíznymi správami, správami o predpísaných skúškach, doloženými atestami alebo certifikátmi zhotoviteľom zabudovaných výrobkov, tieto kompletne predloží objednávateľovi pri preberacom konaní stavby.
- Ak sú uvedené skúšky neúspešné z viny zhotoviteľa, budú tieto v plnom rozsahu opakované do troch dní, na jeho náklady.
- 10.4. Najmenej tri kalendárne dni pred začatím preberania Diela odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi revízne správy, atesty, osvedčenia o akosti a kompletnosti jednotlivých zariadení, meracie protokoly, záručné listy tovarov, ako aj ďalšiu dodávateľskú dokumentáciu. K preberaciemu konaniu je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi taktiež projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia Diela so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác. Bez týchto náležitostí objednávateľ k preberaciemu konaniu nepristúpi.

- 10.5. O odovzdaní a prevzatí Diela zmluvné strany spíšu zápis, kde sa zhodnotí kvalita vykonaných prác, súpis vád a nedorobkov Diela zistených pri preberacom konaní s určením termínu na ich odstránenie. Obsahom zápisu je vyhlásenie objednávateľa, že odovzdané Dielo preberá a ak nie, uvedie dôvody.
- 10.6. Zhotoviteľ odstráni zistené vady a nedorobky na vlastné náklady. O odstránení vád a nedorobkov, zistených pri preberacom konaní v zmysle bodu 10.5., bude spísaný záznam podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 10.7. Predmet zmluvy je považovaný za splnený, ak je Dielo riadne odovzdané a prevzaté preberacím protokolom o odovzdaní a prevzatí Diela.
- 10.8. Objednávateľ je vlastníkom stavby. Zhotoviteľ je vlastníkom predmetu zmluvy a znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanom predmete zmluvy a stavbe. Vlastnícke právo a zodpovednosť za nebezpečenstvo škody na zhotovenej veci prechádza na objednávateľa odovzdaním predmetu zmluvy objednávateľovi.
- 10.9. Každá zo zmluvných strán je oprávnená odstúpiť od zmluvy, ak druhá strana neplní zmluvné záväzky z okolností vyššej moci.
- 10.10. Za vyššiu moc sa považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr.: živelné pohromy, vojna, terorizmus, vyhlásenie mimoriadnej situácie a pod. Na účely tejto zmluvy sa za okolnosti vylučujúce zodpovednosť z dôvodu vyššej moci prijíma právna úprava podľa § 374 Obchodného zákonníka.

Čl.11 Spolupôsobenie zmluvných strán

- 11.1. Objednávateľ môže sledovať obsah stavebného denníka minimálne 1 raz za týždeň a k zápisom pripojiť svoje stanovisko. Ak stavebný dozor so záznamom zhotoviteľa nesúhlasí, je povinný pripojiť k zápisu svoje vyjadrenie do troch pracovných dní.
- 11.2. Okrem zástupcov zhotoviteľa a objednávateľa môžu do stavebného denníka vykonávať záznamy poverení zástupcovia objednávateľa, projektanta a príslušné orgány štátnej správy a štátneho stavebného dohľadu.
- 11.3. Zápisy v stavebnom denníku sa nepovažujú za zmenu zmluvy. Tie záznamy v stavebnom denníku, ktoré majú vplyv na rozsah prác, cenu Diela, čas plnenia, prípadne ďalšie záväzky dohodnuté v tejto zmluve, budú slúžiť ako podklad pre vypracovanie písomného dodatku k zmluve.
- 11.4. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu priestoru staveniska, za jeho zabezpečenie a za škody vzniknuté porušením svojich povinností podľa § 373 až 386 Obchodného zákonníka.
- 11.5. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia všetkých osôb v danom objekte.
- 11.6. Zhotoviteľ pri realizácii predmetu zmluvy je povinný dodržiavať predpisy a aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá v plnom rozsahu.
- 11.7. Zhotoviteľ bude vzniknutý odpad likvidovať podľa druhu v zmysle zákona č.79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v znení neskorších predpisov.
- 11.8. Objednávateľ je oprávnený skontrolovať všetky časti Diela, ktoré budú v ďalšom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými. Na ich kontrolu vyzve zhotoviteľ písomne stavebného dozoru najmenej tri pracovné dni vopred, v opačnom prípade bude znášať náklady, spojené s dodatočnou kontrolou podľa ustanovenia § 553, ods.2 Obchodného zákonníka.
- 11.9. Pre sledovanie postupu výstavby môže objednávateľ organizovať na stavbe kontrolné dni, na ktoré bude pozývať účastníkov výstavby, vyhotovovať zápisy o ich priebehu a posilať ich účastníkom kontrolných dní.

Čl. 12 . Subdodávateľa

- 12.1. Údaje o subdodávateľoch (v rozsahu: Názov subdodávateľa, IČO, predmet subdodávky a percentuálny podiel subdodávky) a údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia sú uvedené v prílohe č.2 tejto zmluvy. Ak úspešný uchádzač nemá v úmysle zadať časti plnenia predmetu zákazky subdodávateľom, predloží tento doklad k zmluve ako negatívny, t.j. úspešný uchádzač v predložennom doklade vyslovne uvedie, že zabezpečenie uvedeného predmetu zákazky nebude plniť prostredníctvom subdodávateľov. (V tom prípade bude tento doklad prílohou č.2 Zmluvy).
- 12.2. V prípade akejkoľvek zmeny údajov o subdodávateľoch počas trvania tejto zmluvy uvedených v prílohe č.2 tejto zmluvy, je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena týchto údajov, predložiť písomné oznámenie o zmene týchto údajov o subdodávateľovi. Tieto zmeny budú súčasťou prílohy č.2. Zmluvy.
- 12.3. V prípade zmeny subdodávateľa počas trvania zmluvy (oproti rozsahu predloženom podľa prílohy č.2) je zhotoviteľ povinný objednávateľovi najneskôr v deň, ktorý predchádza dňu, v ktorom nastane zmena subdodávateľa, predložiť písomné oznámenie o zmene subdodávateľa, ktoré bude obsahovať všetky

- požadované údaje o novom subdodávateľovi v rozsahu údajov podľa bodu 12.1., a táto zmena bude prílohou č.2. Zmluvy.
- 12.4. Poskytnutie zmluvného plnenia prostredníctvom subdodávateľa nezavahuje zhotoviteľa zmluvnej povinnosti riadne splniť svoje zmluvné záväzky.
- 12.5. Objednávateľ je oprávnený zakázať prítomnosť, resp. vstup zamestnancom subdodávateľa, resp. iným osobám, vykonávajúcim v jeho mene stavebné práce, na základe ich zmluvného vzťahu, v mieste výkonu stavebných prác, ktorým nebol objednávatelom vopred udelený písomný súhlas na vykonávanie stavebných prác, resp. o ktorých zhotoviteľ vopred písomne neinformoval objednávatelä.
- 12.6. V prípade zapojenia subdodávateľa môže objednávatel v odôvodnených prípadoch požiadať zhotoviteľa, aby zhotoviteľ namiesto zapojeného subdodávateľa využíval práce iného subdodávateľa. Odôvodnenými prípadmi sú, ak subdodávateľ vykoná stavebné práce nekvalitne a neodborne, alebo v rozpore s odsúhlasenou projektovou dokumentáciou a popisom stavebných prác, napriek tomu, že stavebný dozor na to upozornil zhotoviteľa. Po oboznámení sa s odôvodnením objednávatelä zhotoviteľ nesmie zamietnuť požiadavku na výmenu subdodávateľa a je povinný najneskôr do desiatich pracovných dní zapojiť nového subdodávateľa na základe predchádzajúceho písomného súhlasu objednávatelä alebo plnenie zabezpečiť sám.
- 12.7. V prípade zapojenia subdodávateľa, zhotoviteľ zodpovedá za dodržiavanie svojich povinností podľa zmluvy o dielo tak, ako keby stavebnú činnosť vykonávanú subdodávateľom vykonával sám.
- 12.8. Povinnosťou zhotoviteľa je vytvorenie podmienok potrebných k zosúladenému vykonávaniu stavebných prác svojich subdodávateľov, ako aj koordinácia činnosti subdodávateľov.

Čl. 13 . Závěrečné ustanovenia

- 13.1. Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy môžu byť menené alebo doplňované iba písomnou formou po dohode obidvoch zmluvných strán. Všetky zmeny tejto zmluvy uvedené v dodatkoch budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
- 13.2. Ostatné právne vzťahy, výslovne touto zmluvou neupravené, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a všeobecne záväzných právnych predpisov SR. Záväzkový vzťah zmluvných strán vzniknutý z tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka nakoľko ide o vzťah subjektov, ktorý automaticky spadá pod vzťahy upravené v § 261 Obchodného zákonníka.
- 13.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že strpí výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti a to Oprávnenými osobami na výkon týchto kontrol/auditu/overovania a tiež, že poskytne Oprávneným osobám všetku potrebnú súčinnosť.
- 13.4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že všetky spory vyplývajúce z tejto zmluvy budú riešiť dohodou. Prípadné spory, o ktorých sa zmluvné strany nedohodli, budú postúpené na rozhodnutie vecne a miestne príslušnému súdu.
- 13.5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, z ktorých každé má platnosť originálu. Tri vyhotovenia obdrží Objednávateľ, jedno vyhotovenie obdrží Zhotoviteľ.
- 13.6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania všetkými zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia postupom podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov, najskôr však po splnení odkladacej podmienky, ktorou je poskytnutie finančných prostriedkov zo strany poskytovateľa NFP. V prípade, ak nebudú pridelené finančné prostriedky zo strany poskytovateľa NFP, objednávatel si vyhradzuje právo zmluvu zrušiť bez uplatnenia sankcií zo strany zhotoviteľa.
- 13.7. Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
- 13.8. Pre doručovanie písomností medzi zmluvnými stranami sa použije primerane ustanovenie § 106 ods. 1 písm. b) v spojení s § 112 Civilného sporového poriadku.
- 13.9. Súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
Príloha č. 1 – rozpočet + krycí list
Príloha č. 2 – údaje o subdodávateľoch

V Liesku dňa 04.03.202'

Zhotoviteľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby **Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706**

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracoval

Rozpočet číslo

Dňa

10.02.2025

CPV

CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 32 472,07	8	Práca nadčas 0,00	13	GZS 0,00
2	Montáž 38 735,70	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 83 463,53	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Sťažné podmienky 0,00
4	Montáž 55 164,80	11	0,00	16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 216,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 210 052,10	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 312,00

Projektant

Dátum a podpis

Objednávateľ

Dátum a podpis

Zhotoviteľ

Dátum a podpis

Pečiatka

D Celkové náklady

23 Súčet 7, 12, 19-22 210 364,10

24 DPH 23,00 % z 210 364,10 48 383,74

25 Cena s DPH (r. 23-24) 258 747,84

E Prípochy a odpočty

3 Dodávky zadávateľa 0,00

Ízavá doložka 0,00

..výhodnenie +- 0,00

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 540
Stavba: Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 10. 2. 2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			210 364,10
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
DPH základná	23,00%	0,00	0,00
znižovaná	23,00%	210 364,10	48 383,74
Cena s DPH v EUR			258 747,84

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka

Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:540

Stavba:Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum:10. 2. 2025

Projektant:

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		210 364,10	258 747,84
2	Zdravotechnika	27 271,12	33 543,48
3	Vykurovanie	12 369,86	15 214,93
1	Modernizácia sociálnej budovy	158 176,50	194 557,10
4	1.IHR-LIESEK-EI	10 485,54	12 897,21
5	2.IHR-LIESEK--BL-prip	2 061,08	2 535,13

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706

Objekt:

2 - Zdravotechnika

Miesto:

Dátum: 10. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

27 271,12

D	HSV		Práce a dodávky HSV				508,36
D	8		Rúrové vedenie				60,64
1	K	871171400.S	Potrúbie vodovodné z PE 100 SDR11/PN16 zvarané natupo D 32x3,0 mm	m	16,000	3,79	60,64
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				447,72
2	K	974032878.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 50 mm, š. do 100 mm, -0,00250t	m	125,000	3,00	375,00
3	K	979087112.S	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	0,640	5,70	3,65
4	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	0,640	14,21	9,09
5	K	979011121.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	0,640	9,96	6,37
6	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,640	16,77	10,73
7	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	0,640	67,00	42,88
D	99		Presun hmôt HSV				0,00
8	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,000	49,06	0,00
D	PSV		Práce a dodávky PSV				26 762,76
D	713		Izolácie tepelné				954,16
9	K	713482111.S	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	250,000	2,28	570,00
10	M	283310001500.S	Izolačná PE trubica, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníky	m	255,000	1,50	382,50
11	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,030	55,30	1,66
D	721		Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia				2 237,47
12	K	721173204.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 40 mm	m	19,000	8,40	159,60
13	K	721173205.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 50 mm	m	7,700	8,40	64,68
14	K	721172107.S	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 75x1,8 mm	m	7,000	10,68	74,76
15	K	721173207.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 75 mm	m	10,800	10,68	115,34
16	K	721172109.S	Potrúbie z PVC - U odpadové zvislé hrdlové Dxt 110x2,2 mm	m	10,500	12,72	133,56
17	K	721173208.S	Potrúbie z PVC - U odpadné pripájacie D 110 mm	m	18,500	12,72	235,32
18	K	721229011.S	Montáž podlahového odtokového žlabu dĺžky do 800 mm	ks	13,000	14,52	188,76
19	M	552240002500.S	Žlab kúpeľňový do priestoru, dl. 750 mm, plastový sifón DN 50	ks	13,000	96,96	1 260,48
20	K	998721102.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,120	41,42	4,97
D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				3 342,89
21	K	722171133.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach spájané lisovaním do d 25/26 mm v stene	m	250,000	10,68	2 670,00
22	K	722220111.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2 pisoár	ks	3,000	5,88	17,64
23	K	722220121.S	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	pár	14,000	5,88	82,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	197730076600.S	Nástenka lisovacia koncová, 1/2" Fx18, PN 10, T = +120 °C, niklovaná mosadz, tesnenie EPDM	ks	17,000	6,79	115,43
25	K	722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	250,000	0,60	150,00
26	K	722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	250,000	1,20	300,00
27	K	998722102.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,200	37,52	7,50
D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety							7 874,13
28	K	725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	5,000	8,28	41,40
29	K	725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	12,000	8,28	99,36
30	K	725130812.S	Demontáž pískového státi, jeden diel, na ďalšie použitie	súb.	3,000	8,28	24,84
31	K	725129201.S	Montáž písku keramického bez splachovacej nádrže	ks	3,000	20,28	60,84
32	M	552370000100.S	Predstavený systém pre závesné WC so splachovacou podomietkovou nádržou do ľahkých montovaných konštrukcií	ks	12,000	187,08	2 244,96
33	M	552380001300.S	Ovládacie tlačidlo podomietkové pre dvojité splachovanie	ks	12,000	32,28	387,36
34	K	725119410.S	Montáž záchodovej misy keramickej zavesenej	ks	11,000	20,28	223,08
35	M	642360000500.S	Misa záchodová keramická závesná so splachovacím okruhom	ks	11,000	85,20	937,20
36	K	725119415.S	Montáž záchodovej misy keramickej bezbariérovej v rátaťe madiel	ks	1,000	43,80	43,80
37	M	642360004900.S	Misa záchodová keramická závesná bezbariérová, bez splachovacieho okruhu vrátane madiel	ks	1,000	428,40	428,40
38	K	725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	ks	14,000	14,40	201,60
39	M	642110004300.S	Umývadlo keramické	ks	14,000	47,52	665,28
40	K	725819401.S	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou	ks	35,000	2,28	79,80
41	M	551110020000.S	Guľový ventil rohový	ks	35,000	5,16	180,60
42	K	725829201.S	Montáž batérie umývadlovej pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	ks	14,000	20,28	283,92
43	M	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	ks	14,000	46,68	653,52
44	K	725849201.S	Montáž batérie sprchovej nástennej pákovej, klasickej	ks	13,000	20,28	263,64
45	M	551450002600.S	Batéria sprchová nástenná páková	ks	13,000	65,52	851,76
46	K	725869370.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, pískovej do D 40 mm	ks	3,000	2,76	8,28
47	M	551620010800.S	Zápachová uzávierka - sifón pre písku DN 40	ks	3,000	15,48	46,44
48	K	725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlovej do D 40 mm	ks	14,000	2,76	38,64
49	M	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sifón pre umývadlá DN 40	ks	14,000	5,88	82,32
50	K	998725102.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,630	43,00	27,09
D 732 Ústredné kúrenie - strojovne							7 454,41
51	K	732610685.S	Montáž 3 solárnych kolektorov plochých na šikmú strechu pre plechovú krytinu vodorovne	súb.	1,000	780,00	780,00
52	M	484720001000.S	Solárny kolektor plochý rámový s absorbnou plochou 2,3 m ² , rám vo farbe hliníka, objem do 2,4 l, pre vertikálnu/horizontálnu montáž	ks	3,000	2 219,20	6 657,60
53	K	998732102.S	Presun hmôt pre strojovne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,150	112,04	16,81
D 766 Konštrukcie stolárske							4 899,70
54	K	766121210.S	Montáž drevených stien plných, s výplňou palubovkou alebo preglejku, v. do 2,75 m	m ²	22,200	18,82	417,80
55	M	607930001500.S	Doska kompaktná z vysokotlakého laminátu (HPL) pre použitie v interiéri vo farbe s bielym jadrom, hrúbky 12 mm	m ²	22,200	195,13	4 331,89
56	M	554950000100.S	Písková deliaca stena, plastová, biela	ks	2,000	64,63	129,26
57	K	998766102.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,400	51,88	20,75

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706

Objekt: 3 - Vykurovanie

Miesto: Dátum: 10. 2. 2025

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu **12 369,86**

D HSV Práce a dodávky HSV 329,00

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 329,00

1	K	974032878.S	Vytváranie drážok ručným drážkovačom v nepálených pórobetónových tvárniciach hĺbky do 50 mm, š. do 100 mm, -0,00250t	m	78,350	4,00	313,40
2	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,930	16,77	15,60

D 99 Presun hmôt HSV 0,00

49	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,000	47,66	0,00
----	---	-------------	---	---	-------	-------	------

D PSV Práce a dodávky PSV 11 824,86

D 713 Izolácie tepelné 564,58

3	K	713482121.S	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	m	156,700	2,16	338,47
4	M	283310004500.S	Izolačná PE trubica, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckych	m	156,700	1,44	225,65
50	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,010	46,08	0,46

D 731 Ústredné kúrenie - kotolne 2 535,58

5	K	731200825.S	Demontáž kotla oceľového na kvapalné alebo plyné palivá s výkonom nad 25 do 40 kW, -0,30625t	ks	1,000	108,00	108,00
6	K	731161005.S	Montáž plynového kotla stacionárneho kondenzačného 25-40 kW	ks	1,000	420,00	420,00
7	K	731361101.S	Nerezový komín dvojplášťový DN 150 mm, výšky 6 m po fasáde nad strechu	súb.	1,000	1 992,00	1 992,00
8	K	998731101.S	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hĺbke) do 6 m	t	0,070	222,63	15,58

D 732 Ústredné kúrenie - strojovne 2 405,70

9	K	732320812.S	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 100 l	ks	2,000	983,93	1 967,86
10	K	732320814.S	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, odpojenie od rozvodov potrubia nádrže objemu do 500 l	ks	1,000	35,52	35,52
11	K	732324814.S	Demontáž nádrže beztlakovej alebo tlakovej, vypúšťanie vody z nádrže objemu nad 200 do 500 l	ks	1,000	30,48	30,48
12	K	732420812.S	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) do DN 32, -0,02100t	ks	1,000	10,32	10,32
13	K	732219215.S	Montáž zásobníkového ohrievača vody pre ohrev pitnej vody v spojení s kotlami objem 300 l	ks	1,000	300,00	300,00
14	K	732331006.S	Montáž expanznej nádoby tlak do 6 bar s membránou 18 l	ks	2,000	22,32	44,64
15	K	732422070.S	Montáž obehového čerpadla teplovodného do DN 32 výtlak do 6 m rozpon 180 mm	ks	1,000	15,12	15,12
16	K	732890802.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt strojovni vodorovne 100 m z objektov výšky nad 6 do 12 m	t	0,020	87,88	1,76

D 733 Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie 2 616,08

17	K	733120815.S	Demontáž potrubia z oceľových rúrok hladkých do priemeru 38, -0,00254t	m	75,100	3,12	234,31
18	K	733111105.S	Potrubie z rúrok závitových oceľových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25 na plynový rozvod	m	18,000	22,32	401,76
19	K	733166150.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 16 mm	m	77,400	10,68	826,63

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	733166152.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 18 mm	m	22,500	11,88	267,30
21	K	733166154.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 20 mm	m	34,000	12,36	420,24
22	K	733166156.S	Plastlinikové potrubie v tyčiach pre vykurovanie spájané lisovaním d 25/26 mm	m	22,800	15,96	363,89
23	K	733191301.S	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	156,700	0,60	94,02
24	K	998733103.S	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,120	66,11	7,93
D 734 Ústredné kúrenie - armatúry							800,63
25	K	734209101.S	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom	ks	48,000	4,00	192,00
26	K	734211111.S	Ventil odvzdušňovací závitový vykurovacích telies	ks	24,000	0,96	23,04
27	K	734222612.S	Ventil regulačný závitový s hlavickou termostatického ovládania	ks	24,000	16,68	400,32
28	K	734223240.S	Montáž termostatickej hlavice	ks	24,000	2,28	54,72
29	M	551280001700.S	Termostatická hlavica na radiátor	ks	12,000	10,68	128,16
30	K	998734203.S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	%	7,980	0,30	2,39
D 735 Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá							2 902,29
31	K	735151812.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,02326t	ks	2,000	15,48	30,96
32	K	735151821.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky do 1500 mm, -0,02493t	ks	5,000	15,48	77,40
33	K	735151822.S	Demontáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového stavebnej dĺžky nad 1500 do 2820 mm, -0,04675t	ks	1,000	15,48	15,48
34	K	735154040.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 400-600 mm	ks	3,000	18,72	56,16
35	K	735154042.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	1,000	22,68	22,68
36	K	735154043.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového 600 mm/ dĺžky 1400-1800 mm	ks	1,000	22,68	22,68
37	K	735154052.S	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradového výšky 900 mm/ dĺžky 1000-1200 mm	ks	8,000	23,52	188,16
38	M	484530021300	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxlh 600x800x100 mm, pripojenie spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	4,000	144,12	576,48
39	M	484530021700	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxlh 600x1200x100 mm, pripojenie spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	3,000	183,30	549,90
40	M	484530021900	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceľové RADIK VK 22, vxlxlh 600x1600x100 mm, pripojenie spodné, závit G 1/2" vnútorný, KORADO	ks	1,000	221,88	221,88
41	K	735162250.S	Montáž vykurovacieho telesa rúrkového elektrického výšky 1820 mm	ks	6,000	26,28	157,68
42	M	484520004400	Teleso vykurovacie rebrikové elektrické KORALUX LINEAR CLASSIC-E KLC, lxvxhl 750x1820x30 mm, napätie 230 V, KORADO	ks	2,000	125,52	251,04
43	M	484520003800	Teleso vykurovacie rebrikové elektrické KORALUX LINEAR CLASSIC-E KLC, lxvxhl 600x1500x30 mm, napätie 230 V, KORADO	ks	2,000	119,88	239,76
44	M	484430004600.S	Vykurovacia tyč 1000 W s regulátorom pre elektrické vykurovacie telesá doskové kombinované a rebrikové	ks	4,000	95,52	382,08
45	K	735191910.S	Napustenie vody do vykurovacieho systému vrátane potrubia o v. pl. vykurovacích telies	m2	18,600	4,00	74,40
46	K	735890802.S	Vnútrostaveniskové premiestnenie vyburaných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	0,220	70,33	15,47
47	K	998735102.S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,350	57,38	20,08
D M Práce a dodávky M							216,00
D 95-M Revízie							216,00
48	K	950506104.S	Nízkotlakové plynovody-kontrola plynovodu podzemného do 20 m	úsek	18,000	12,00	216,00

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706

Objekt:

1 - Modernizácia sociálnej budovy

Miesto:

Dátum: 10. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

158 176,50

D		HSV	Práce a dodávky HSV	57 823,79			
D		1	Zemné práce	143,57			
1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	6,470	9,07	58,68
2	K	162301101.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	6,470	1,99	12,88
3	K	167101101.S	Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	6,470	10,27	66,45
4	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	6,470	0,86	5,56
D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie	6 000,18			
5	K	317161122.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	4,000	21,54	86,16
6	K	317161142.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	ks	4,000	25,46	101,84
7	K	317161143.S	Pórobetónový preklad nenosný šírky 150 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	ks	4,000	34,64	138,56
8	K	342272031.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 100 mm	m2	18,760	27,26	511,40
9	K	342272051.S	Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou do 600 kg/m3 hrúbky 150 mm	m2	147,000	34,65	5 093,55
10	K	342948110.S	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám vložením spojky do malty ložnej škáry počas murovania	m	21,000	3,27	68,67
D		4	Vodorovné konštrukcie	913,89			
11	K	430321315.S	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 20/25	m3	1,400	125,15	175,21
12	K	430361821.S	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele B500 (10505)	t	0,270	1 450,00	391,50
13	K	431351121.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	5,600	37,95	212,52
14	K	431351122.S	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	5,600	7,29	40,82
15	K	434351141.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	3,280	23,14	75,90
16	K	434351142.S	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3,280	5,47	17,94
D		5	Komunikácie	3 933,83			
17	K	564750211.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	43,150	8,01	345,63
18	K	581110211.S	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny CB II pre TDZ II, III a IV, hr. 100 mm - metličková úprava	m2	128,150	28,00	3 588,20
D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	36 169,02			
19	K	611451231.S	Oprava vnútorných cementových omietok stropov, štuková oceľou hladená, opravovaná plocha nad 5 do 10 %	m2	144,600	2,81	406,33
20	K	612451131.S	Oprava vnútorných cementových omietok, opravená plocha do 5 %, štuková plsťou hladená	m2	78,600	2,99	235,01
21	K	612451331.S	Oprava vnútorných cement. omietok stien v množstve opravovanej plochy 10-30 % štuk.plsťou hladených	m2	263,600	7,05	1 858,38

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
22	K	612460111.S	Príprava vnútorného podkladu stien na silno a nerovnomerne nasiakavé podklady regulátorom nasiakavosti	m2	431,680	1,67	720,91
23	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	143,500	11,18	1 604,33
24	K	612460383.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 3 mm	m2	338,080	9,42	3 184,71
25	K	612481011.S	Priebežná omietková lišta (omietnik) z pozinkovaného plechu na vyrovnanie tehlového muriva	m	165,000	2,71	447,15
26	K	612481021.S	Okenný a dverový plastový dilatačný profil pre hrúbku omietky 6 mm	m	110,400	3,21	354,38
27	K	612481041.S	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku tenkovrstvovej omietky 3 mm	m	129,850	3,61	468,76
28	K	612481119.S	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	206,580	7,87	1 625,78
29	K	622460121.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	m2	367,100	1,67	613,06
30	K	622461042.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikátová ryhovaná, hr. 1,5 mm	m2	339,100	12,00	4 069,20
31	K	622465111	Vonkajšia omietka stien marmolit, jemnozrná, hr. 1,5 mm	m2	28,000	24,00	672,00
32	K	625250214.S	Kontaktný zatepľovací systém z bieleho EPS hr. 160 mm, skrutkovacie kotvy	m2	306,000	43,46	13 298,76
33	K	625250312.S	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z bieleho EPS hr. 20 mm	m2	33,100	30,82	1 020,14
34	K	625250550.S	Kontaktný zatepľovací systém sokľovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy	m2	28,000	40,59	1 136,52
35	K	631312621.S	Mazanina z betónu prostého (m2) hladená dreveným hladidlom, betón tr. C 16/20 hr. 60 mm	m2	146,190	10,46	1 529,15
36	K	631362422.S	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	128,150	4,61	590,77
37	K	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	128,150	0,22	28,19
38	M	283230007500.S	Oddeľovacia fólia pre betóny	m2	128,150	0,71	90,99
39	K	642944121.S	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	ks	20,000	67,22	1 344,40
40	M	553310007100.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 600x1970x100 mm L	ks	8,000	43,19	345,52
41	M	553310007200.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 600x1970x100 mm P	ks	6,000	43,19	259,14
42	M	553310007600.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 800x1970x100 mm P	ks	3,000	44,24	132,72
43	M	553310007500.S	Zárubňa oceľová oblá šxvxhr 800x1970x100 mm L	ks	3,000	44,24	132,72
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				8 518,64
44	K	919722111.S	Dilatačné škáry rezané v cementobet. kryte priečne rezanie škár šírky 2 až 5 mm	m	53,900	5,18	279,20
45	K	941942001.S	Montáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	375,000	2,05	768,75
46	K	941942801.S	Demontáž lešenia rámového systémového s podlahami šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	375,000	1,57	588,75
47	K	941942901.S	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia rámového systémového šírky do 0,75 m, výšky do 10 m	m2	1 500,000	0,60	900,00
48	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	149,400	4,05	605,07
49	K	953945315.S	Hliníkový sokľový profil šírky 163 mm	m	54,700	12,01	656,95
50	K	953995406.S	Okenný a dverový začisťovací profil	m	110,340	3,14	346,47
51	K	953995421.S	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	m	161,240	2,12	341,83
52	K	959941141.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M20/60/260 mm	ks	60,000	12,78	766,80
53	K	962081141.S	Búranie muriva priečok tehlových hr. do 150 mm, - 0,08200t	m2	2,160	10,11	21,84
54	K	965081712.S	Búranie keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	101,100	2,93	296,22
55	K	968061112.S	Vyvesenie dreveného okenného kridla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	13,000	0,57	7,41
56	K	968062456.S	Vybúranie drevených dverí, rámových nad 2 m2, - 0,06700t	m2	4,080	15,31	62,46
57	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	10,000	30,61	306,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
58	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	122,980	6,13	753,87
59	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	12,000	7,21	86,52
60	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	156,480	4,62	722,94
61	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	18,420	14,25	262,49
62	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	18,420	0,50	9,21
63	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	18,420	12,19	224,54
64	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	18,420	1,61	29,66
65	K	979089012.S	Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	18,420	18,00	331,56
66	K	979089712.S	Prenájom kontajneru 5 m3	ks	3,000	50,00	150,00

D 99 Presun hmôt HSV 2 144,66

67	K	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	109,310	19,62	2 144,66
----	---	-------------	---	---	---------	-------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 100 040,71

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 1 632,01

68	K	711462301.S	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2,5 mm na ploche vodorovnej	m2	26,770	19,94	533,79
69	K	711463301.S	Izolácia proti povrchovej a podpovrchovej tlakovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2,5 mm na ploche zvislej	m2	51,600	20,99	1 083,08
70	K	998711102.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,350	43,25	15,14

D 712 Izolácie striech, povlakové krytiny 503,84

71	K	712290020.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy šikmé do 30° + demontáž pôvodnej	m2	157,440	1,02	160,59
72	M	283290004200.S	Parozábrana s reflexnou hliníkovou vrstvou, plošná hmotnosť 150 g/m2	m2	181,060	1,82	329,53
73	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,900	2,80	13,72

D 713 Izolácie tepelné 4 011,46

74	K	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	146,190	1,15	168,12
75	M	283230011400	Krycia PE fólia	m2	168,120	0,64	107,60
76	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	146,190	1,39	203,20
77	M	283720001900.S	Doska EPS 150 S, na zateplenie podláh	m3	4,390	79,51	349,05
78	K	713161530.S	Montáž tepelnej izolácie striech šikmých prichytená pribitím a vyviazaním na latovanie medzi a pod krokvy hr. nad 10 cm	m2	157,440	12,12	1 908,17
79	M	631640001500	Pás ISOVER DOMO PLUS 20, 200x1200x8400 mm, izolácia zo sklenej vlny vhodná pre šikmé strechy, podkrovia, stropy a ľahké podlahy	m2	160,500	7,61	1 221,41
80	K	998713102.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	1,170	46,08	53,91

D 721 Zdravotechnika 0,00

81	K	000100051M	Zdravotechnika, rozvody vody a kanalizácie - viď príloha	kpl	1,000	0,00	0,00
----	---	------------	--	-----	-------	------	------

D 731 Vykurovanie 0,00

82	K	000100053M	Vykurovanie - viď príloha	kpt	1,000	0,00	0,00
----	---	------------	---------------------------	-----	-------	------	------

D 762 Konštrukcie tesárske 5 927,83

83	K	762341003.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek s vetracou medzerou	m2	340,000	5,42	1 842,80
84	M	605110001300.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť II	m3	8,480	300,00	2 544,00
85	K	762341251.S	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	370,000	2,06	762,20
86	M	605120000200.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť II	m3	1,100	300,00	330,00
87	K	762711820.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného plochy 120 - 224 cm2, -0,01000 t	m	13,400	2,18	29,21

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
88	K	762711840.S	Demontáž priestorových viazaných konštrukcií z reziva hraneného plochy 288 - 450 cm2, -0,02300 t	m	27,600	2,97	81,97
89	K	998762102.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	5,270	64,07	337,65
D 763 Konštrukcie - drevostavby							4 631,85
90	K	763120011	Sadrokartónová inštalácia predstena RIGIPS pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska RBI 2x12,5 mm	m2	15,680	35,06	549,74
91	K	763138221.S	Podhľad SDK závesný na dvojúrovňovej oceľovej podkonštrukcii CD+UD, doska protipožiarna DF 12.5 mm	m2	149,400	25,64	3 830,62
92	K	763787215.S	Demontáž dreveného schodiska	m	6,000	21,72	130,32
93	K	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	2,350	51,56	121,17
D 764 Konštrukcie klampiarske							13 633,04
94	K	764171848.S	Štítové lemovanie pozink farebný, r.š. do 370 mm, sklon strechy do 30°	m	33,600	9,73	326,93
95	K	764313281.S	Krytiny hladké z pozinkovaného farbeného PZf plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30° hr. plechu 0.7mm	m2	340,000	28,10	9 554,00
96	K	764351810.S	Demontáž žľabov pododkvap. štvorhranných rovných, oblúkových, do 30° rš 250 a 330 mm, -0,00347t	m	43,200	1,36	58,75
97	K	764352427.S	Žľaby z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	m	43,200	29,30	1 265,76
98	K	764359413.S	Kotlík kónický z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre rúry s priemerom od 125 do 150 mm	ks	2,000	24,40	48,80
99	K	764393440.S	Hrebeň strechy z pozinkovaného farbeného PZf plechu, r.š. 500 mm	m	21,600	19,63	424,01
100	K	764410260.S	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm	m	28,740	16,81	483,12
101	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	28,740	1,82	52,31
102	K	764454454.S	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	m	14,000	31,45	440,30
103	K	764454802.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	13,000	1,36	17,68
104	K	764900003.S	Kontaktná poistná asfaltová fólia pod strešnú krytinu	m2	340,000	2,08	707,20
105	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	133,780	1,90	254,18
D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé							1 507,93
106	K	765901614.S	Strešná fólia paropriepustná, na plné debnenie, trieda tesnosti 3	m2	340,000	4,42	1 502,80
107	K	998765102.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,100	51,31	5,13
D 766 Konštrukcie stolárske							22 437,51
108	M	611410091020.S	Okno plastové jednokrídlové OS, izolačné trojsklo	m	113,580	47,35	5 378,01
109	M	611410091030.S	Okno plastové dvojkridlové OS+OS, izolačné trojsklo	m	9,400	60,25	566,35
110	M	553410097090.S	Dvere vchodové hliníkové dvojkridlové, izolačné trojsklo, zamykateľné FAB, kľučka-kľučka	m	20,200	240,44	4 856,89
111	K	766621081.S	Montáž okna a dverí na PUR penu	m	143,180	14,28	2 044,61
112	K	766662112.S	Montáž dverového kridla otočného jednokrídlového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	ks	25,000	27,36	684,00
113	M	549150000600.S	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ	ks	25,000	28,92	723,00
114	M	611610002200.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň DTD doska, povrch fólia, plné	ks	25,000	173,81	4 345,25
115	K	766694141.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 1000 mm	ks	1,200	8,94	10,73
116	K	766694142.S	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky od 1000 do 1600mm	ks	17,100	11,79	201,61
117	M	611560000300.S	Parapetná doska plastová, šírka 250 mm, komórková vnútorná	m	20,930	9,41	196,95
118	K	766699211.S	Montáž dosky lavice upevnenej na akejkoľvek konštrukcii šírky do 500 mm	m	19,200	8,90	170,88
119	M	615180000100.S	Atypická lavica do šatne šírky 400mm s vešiakovou doskou D+ M	bm	19,200	167,86	3 222,91
120	K	998766102.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,700	51,88	36,32
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							19 214,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
121	K	767221220.S	Montáž zábradlí z rúrok na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 25 kg	m	4,300	96,00	412,80
122	K	767222220.S	Montáž zábradlí schodiskových z profilovej ocele na oceľovú konštr., s hmotn. 1 m zábradlia nad 20 do 40 kg	m	5,600	108,00	604,80
123	M	553520001500.S	Zábradlie oceľové, výplň zvislé rebrovanie, výška do 1000 mm, kotvenie bočné alebo do podlahy + 2x náter	m	9,900	188,78	1 868,92
124	K	767392802.S	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných, - 0,00700t	m2	340,000	3,97	1 349,80
125	K	767995103.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	423,900	4,13	1 750,71
126	K	767995104.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 20 do 50 kg	kg	157,080	1,98	311,02
127	K	767995105.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	877,160	1,76	1 543,80
128	K	767995107.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 250 do 500 kg	kg	3 236,640	1,09	3 527,94
129	K	767995380.S	Výroba doplnku stavebného atypického o hmotnosti od 20,01 do 300 kg stupňa zložitosti 1	kg	876,000	1,39	1 217,64
130	M	133840001000.S	Tyč oceľová prierezu UPE 120 mm valcovaná za tepla, ozn. 11 375, podľa EN ISO S235JR	t	0,410	1 308,00	536,28
131	M	134870001150.S	Oceľový nosník HEB 200, z valcovanej ocele S235JR	m	52,800	87,26	4 607,33
132	M	136110001500.S	Plech oceľový hrubý hr. 15 mm, ozn. 10 004.0, podľa EN S185	t	0,880	1 212,00	1 066,56
133	M	132110001100.S	Tyč oceľová jemná kruhová D 16 mm, ozn. 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185	t	0,160	1 296,00	207,36
134	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	190,049	1,10	209,05

D 771 Podlahy z dlaždíc 10 486,27

135	K	771275307.S	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu vef. 300 x 300 mm	m2	8,300	28,40	235,72
136	M	597740001000.S	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom na schodisko	m2	9,960	13,00	129,48
137	K	771411004.S	Montáž keramických soklíkov do malty	m	151,700	3,72	564,32
138	K	771411054.S	Montáž soklíkov z obkladačiek schodiskových šikmých do malty vef. 300 x 80 mm	m	8,300	11,25	93,38
139	K	771576109.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného	m2	235,490	24,54	5 778,92
140	M	597740001600.S	Dlaždice keramické, protišmykové	m2	269,180	13,00	3 499,34
141	K	998771102.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	6,220	29,76	185,11

D 781 Obklady 11 848,05

142	K	781445210.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného	m2	279,440	27,87	7 787,99
143	M	597740000900.S	Keramický obklad	m2	302,240	13,00	3 929,12
144	K	998781102.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	4,400	29,76	130,94

D 783 Nátery 2 514,37

145	K	783122110.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A dvojnásobné - 70µm	m2	118,580	4,40	521,75
146	K	783122710.S	Nátery oceľ.konštr. syntetické na vzduchu schnúce ťažkých A základné - 35µm	m2	118,580	4,40	521,75
147	K	783822930.S	Oprava náterov syntetických farby bielej stien dvojnásobné 1x s emailovaním a 1x plným tmelením	m2	138,500	10,62	1 470,87

D 784 Maľby 1 692,54

148	K	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, - 0,0003 t	m2	29,000	1,31	37,99
149	K	784430010.S	Maľby akrylátové základné dvojnásobné, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	692,280	2,39	1 654,55

D M Práce a dodávky M 0,00

D 21-M Elektroinštalácia + vonkajšia ochrana pred bleskom 0,00

150	K	000100050M	Elektroinštalácia - viď príloha	kpl	1,000	0,00	0,00
151	K	000100052M	Vonkajšia ochrana pred bleskom - viď príloha	kpl	1,000	0,00	0,00

D HZS Hodinové zúčtovacie sadzby 312,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
152	K	HZS000112.S	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie	hod	24,000	13,00	312,00

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706

Objekt: 4 - 1.IHR-LIESEK-EI

Miesto: Dátum: 10. 2. 2025

Objednávateľ: Projektant:

Zhotoviteľ: Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu 10 485,54

D	D1	Elektromateriál					1 530,76
0	M	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	570,000	0,55	313,50
0	M	341 203M101	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	0,000	0,00	0,00
0	M	341 203M110	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	540,000	0,91	491,40
0	M	341 203M300	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	0,000	0,00	0,00
0	M	341 203M310	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5	m	55,000	1,51	83,05
0	M	342 203M312	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4	m	15,000	2,65	39,75
0	M	341 203M330	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x6	m	0,000	0,00	0,00
0	M	341 203M340	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10	m	24,000	6,54	156,96
0	M	341 203M341	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x16	m	0,000	0,00	0,00
0	M	341 203M301	Kábel Cu 750V : CXKE-R 3x1,5 nehorľavý do 30min.	m	160,000	0,83	132,80
0	M	341 203M300.1	Kábel Cu 750V : CXKE-R 5x1,5 nehorľavý do 30min.	m	0,000	0,00	0,00
0	M	342 203M300	Kábel Cu 750V : CXKE-R 3x2,5 nehorľavý do 30min.	m	70,000	1,28	89,60
0	M	343 203M300	Kábel Cu 750V : CXKE-R 5x6 nehorľavý do 30min.	m	6,000	4,70	28,20
0	M	341 010M025	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	140,000	0,80	112,00
0	M	341 010M032	Vodič Cu : CY 10 GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	20,000	1,40	28,00
0	M	342 010M036	Vodič Cu : CY 16GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	25,000	2,22	55,50

D	D2						691,91
0	M	345 300L161	Spínač rad.1 : 774401 Valena, s krytom, bez rámy, biely	kus	4,000	4,68	18,72
0	M	345 313L161	Spínač rad.5 : 774405 Valena, s krytom, bez rámy, biely	kus	9,000	6,00	54,00
0	M	345 324L161	Prepínač rad.6 : 774406 Valena, s krytom, bez rámy, biely	kus	2,000	4,80	9,60
0	M	345 324L161.1	Prepínač rad.7 : 774406 Valena, s krytom, bez rámy, biely	kus	3,000	6,96	20,88
0	M	345 319L161	Prepínač rad.5B (6+6) : 774408 Valena, s krytom, bez rámy, biely	kus	1,000	8,11	8,11
0	M	346 319L161	Ovládač žalúzií 10A/250V : LE_774404 Valena, s krytom, bez rámy, biely	kus	0,000	0,00	0,00
0	M	345 300L164	1-rámik Valena Legrand	kus	59,000	1,04	61,36
0	M	346 300L165	2-rámik Valena Legrand	kus	9,000	2,15	19,35
0	M	346 300L166	3-rámik Valena Legrand	kus	1,000	3,38	3,38
0	M	347 300L167	4-rámik Valena Legrand	kus	6,000	5,51	33,06
0	M	347 300L168	5-rámik Valena Legrand	kus	1,000	10,20	10,20
0	M	345 400L261	Zásuvka 1-nás. 774396 Valena, bez rámy, biela	kus	64,000	4,80	307,20
0	M	345 411L601	Zásuvka 1-nás. 774396 Valena, bez rámy, biela IP44	kus	14,000	5,92	82,88
0	M	345 411L601.1	Zásuvka 400V16-32A SEZ IP44	kus	1,000	4,25	4,25
0	M	345 600D050	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : IP56 sivá s viečkom E114-100	kus	6,000	0,50	3,00
0	M	345 604I000	Škatuľa KO odbočná 1-nás 020912 :KO68 (D70x45) bez viečka	kus	109,000	0,12	13,08
0	M	345 604D040	Škatuľa KO odbočná :1-nás 6400-41: KO97 (D110x52) s viečkom	kus	4,000	0,96	3,84
0	M	345 604D045	Svorkovnica HUS - EQ02 s krabicou	kus	2,000	9,96	19,92
0	M	345 604D057	Svorka uzemňovacia ZSA16 , BS ZS16 BERNARD	kus	8,000	1,26	10,08
0	M	345 604D057.1	Svorka uzemňovacia ZS4 , BS ZS4 BERNARD	kus	10,000	0,90	9,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D D2							2 442,36
0	K	21080-0105	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	730,000	0,87	635,10
0	K	21080-0106	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	610,000	0,94	573,40
0	K	21080-0118	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x6-16-35	m	45,000	2,34	105,30
0	K	21022-0451	Ochranné pospojovanie vodičom Cu 4-25mm ² , voľne uložené	m	185,000	0,95	175,75
0	K	21011-0041	Spínač zapustený IP20, rad.1/5	kus	13,000	5,30	68,90
0	K	21011-0043	Spínač zapustený IP20, rad.5	kus	0,000	0,00	0,00
0	K	21011-0045	Prepínač zapustený IP20, rad.6/7	kus	6,000	5,64	33,84
0	K	21011-0046	Prepínač zapustený IP20, rad.6/8	kus	4,000	6,00	24,00
0	K	21011-0047	Prepínač zapustený IP20, rad.6/9	kus	0,000	0,00	0,00
0	K	21011-1012	Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	64,000	4,43	283,52
0	K	21011-1032	Zásuvka nást. zapust IP41-46, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	14,000	8,18	114,52
0	K	22073-0011	Montáž adaptačného rámika	kus	76,000	0,18	13,68
0	K	22075-0161	Škatuľa KP prístrojová 1-nás : IP56 sivá s viečkom E114-100	kus	6,000	2,38	14,28
0	K	21001-0311	Škatuľa KO odbočná kruhová (D68) bez zapojenia	kus	109,000	2,89	315,01
0	K	21001-0312	Škatuľa KO odbočná kruhová (D97) bez zapojenia	kus	4,000	3,47	13,88
0	K	21001-0312.1	Škatuľa KO odbočná : KP150 s viečkom (HUS) – so zapojením vodičov	kus	2,000	4,09	8,18
0	K	21001-0302	Montáž hlavného/doplňkového pospojovania	kus	18,000	3,50	63,00
D D3 Svietidlá:							2 112,39
0	M	348 2B0001	B Svietidlo AVESTA so senzorom LED/12W/230V 4000K IP54 (povrch)	kus	16,000	24,90	398,40
0	M	348 2B0002	G Svietidlo LED NEDES LCL423S/IP44/24W/4000K/1800Lm(povrch)	kus	24,000	19,02	456,48
0	M	347 2B0002	L LED PANEL S NAPÁJACÍM ZDROJOM 36W, 4320LM, 60X60CM, 110°, IP20	kus	18,000	21,25	382,50
0	M	348 2B0002.1	M SEC MULTILED-P 3hod. IP20 RAL9006 - núdzové stropné/závesné	kus	2,000	17,53	35,06
0	M	348 2B0005	N Reflektor LED 30W/2510Lm/IP65/	kus	5,000	11,99	59,95
0	K	21011-0071	B Svietidlo AVESTA so senzorom LED/12W/230V 4000K IP54 (povrch)	kus	16,000	12,00	192,00
0	K	21020-0069	G Svietidlo LED NEDES LCL423S/IP44/24W/4000K/1800Lm(povrch)	kus	24,000	12,00	288,00
0	K	21020-0069.1	L LED PANEL S NAPÁJACÍM ZDROJOM 36W, 4320LM, 60X60CM, 110°, IP20	kus	18,000	12,00	216,00
0	K	21020-0069.2	M SEC MULTILED-P 3hod. IP20 RAL9006 - núdzové stropné/závesné	kus	2,000	12,00	24,00
0	K	21020-1018	N Reflektor LED 30W/2510Lm/IP65/	kus	5,000	12,00	60,00
D D4 Rozvádzače							1 652,86
0	M	357 000C117	Rozvádzač RH (Eaton96M--povrchový-plechový)	kap	1,000	587,72	587,72
0	M	357 000F002	Rozvádzač R-2 (Eaton72M-povrchový-plechový)	kap	1,000	415,14	415,14
0	K	21018-0004	Rozvádzač RH (Eaton96M--povrchový-plechový)	kap	1,000	350,00	350,00
0	K	21018-0004.1	Rozvádzač R-2 (Eaton72M-povrchový-plechový)	kap	1,000	300,00	300,00
D D5 Sekacie práce:							810,26
0	K	97403-1121	Vysekanie rýh v tehelnom murive hl. do 3 cm š. do 3 cm	m	325,000	1,94	630,50
0	K	97103-5241	Vybúr. otvorov do 0,0225 m ² v murive tehl. MC hr. do 30 cm	kus	6,000	4,96	29,76
0	K	97103-5244	Hrubé murárske vyspravovacie práce s materiálom	hod	10,000	15,00	150,00
D D6 Ostatné dodávky a montáže:							1 245,00
0	K	21329-0130	Práce nešpecifikované cenníkovými položkami	hod	10,000	13,00	130,00
0	K	21329-1000	Spracovanie východiskovej revízie	kap	1,000	250,00	250,00
0	K	21329-1005	Spracovanie projektovej dokumentácie pre SP	kap	1,000	850,00	850,00
0	M	999 000002	Podružný materiál	%	0,030	500,00	15,00

ROZPOČET

Stavba:

Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706

Objekt:

5 - 2.IHR-LIESEK--BL-prip

Miesto:

Dátum: 10. 2. 2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotovitel':

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 061,08

D	D1	Elektromateriál - Zachytávacia a zvodová sústava				409,71	
0	M	Pol1	Drôt zvodový – zachytávací AlMgSi8	m	120,000	0,94	112,80
0	M	Pol2	Tyč zvodová JP 10 FeZn bez osadenia, (l=1000mm, D=20mm)	ks	0,000	0,00	0,00
0	M	Pol3	Tyč zvodová JP 20	ks	0,000	0,00	0,00
0	M	Pol4	Bet.podstavec k JP a OB 350x350	ks	0,000	0,00	0,00
0	M	Pol5	Podpera vedenia do muriva a do hmoždiny PV01h – 80mm	ks	0,000	0,00	0,00
0	M	Pol6	Svorka SS FeZn, spojovacia	ks	35,000	0,73	25,55
0	M	Pol7	Svorka SO FeZn, žľabová pre pripojenie odkvapových rúr	ks	5,000	1,60	8,00
0	M	Pol8	Svorka SP 1 FeZn, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	ks	2,000	0,70	1,40
0	M	Pol9	Betónová podpera PV21	ks	0,000	0,00	0,00
0	M	Pol10	Uholník ochranný OU 1 (1m)	ks	3,000	5,64	16,92
0	M	Pol11	- držiak ochranného uholníka DO U vr.3, vrut (D8x180+80)mm	ks	6,000	1,14	6,84
0	M	Pol12	Podpera vedenia na zateplené fasády PV17 FeZn	ks	30,000	0,84	25,20
0	M	Pol13	Podpera vedenia na plechové strechy PV32 FeZn	ks	55,000	1,40	77,00
0	M	Pol14	Svorka SUP na okapové systémy	ks	16,000	1,57	25,12
0	M	Pol15	Svorka SZ FeZn, skúšobná	m	5,000	1,14	5,70
0	M	Pol16	Štítok označovací na bleskozvod	m	5,000	0,60	3,00
0	M	Pol17	Svorka SR02/SR03 FeZn, spojovacia	ks	12,000	1,09	13,08
0	M	Pol18	zemniace vedenie FeZn30x4	m	55,000	1,62	89,10

D D2					793,37		
0	K	Pol1	Drôt zvodový – zachytávací AlMgSi8	m	120,000	2,23	267,60
0	K	Pol19	Tyč zvodová JP 10 FeZn, (l=1000mm, D=10mm)	m	0,000	0,00	0,00
0	K	Pol20	Tyč zvodová JP 20	m	0,000	0,00	0,00
0	K	Pol21	Bet.podstavec k JP a OB 350x350	kus	0,000	0,00	0,00
0	K	Pol22	Podpera vedenia do muriva a do hmoždiny PV01h – 80mm	kus	0,000	0,00	0,00
0	K	Pol23	Svorka SS, spojovacia	kus	35,000	2,01	70,35
0	K	Pol24	Svorka SO, žľabová pre pripojenie odkvapových rúr	kus	5,000	2,87	14,35
0	K	Pol25	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	m	2,000	2,01	4,02
0	K	Pol26	Svorka SUP na okapové systémy	m	16,000	2,87	45,92
0	K	Pol27	Betónová podpera PV21	m	0,000	0,00	0,00
0	K	Pol28	Uholník ochranný OU 1 (1m)	kus	3,000	12,20	36,60
0	K	Pol29	- držiak ochranného uholníka DO U vr.3, vrut (D8x180+80)mm	kus	6,000	4,46	26,76
0	K	Pol30	Podpera vedenia na zateplené fasády PV17	kus	30,000	3,35	100,50
0	K	Pol31	Podpera vedenia na plechové strechy PV32 FeZn	kus	55,000	2,01	110,55
0	K	Pol32	Svorka SZ, skúšobná	kus	5,000	2,87	14,35
0	K	Pol16	Štítok označovací na bleskozvod	m	5,000	0,91	4,55
0	K	Pol33	Svorka SR02/SR03, spojovacia	m	12,000	2,01	24,12
0	K	Pol18	zemniace vedenie FeZn30x4	m	55,000	1,34	73,70

D D2

448,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	Pol34	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 3	m	40,000	8,14	325,60
0	K	Pol35	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 3	m	40,000	3,06	122,40
0	K	Pol36	Provizórna úprava terénu, zemina tr 3	m2	0,000	0,00	0,00

D D2

410,00

0	K	Pol37	Demontáž starého bleskozvodu	hod	10,000	12,00	120,00
0	K	21329-0130	Práce nešpecifikované cenníkovými položkami	hod	0,000	0,00	0,00
0	K	Pol38	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	kap	1,000	250,00	250,00
0	M	Pol39	Podružný materiál	%	4,000	10,00	40,00

Príloha č.2 k ZOD

Obchodné meno uchádzača: Grif plus, s.r.o.

IČO: 36442003

Sídlo: Liesek 87, 027 12 Liesek

Predmet zákazky: Modernizácia sociálnej budovy futbalového ihriska s.č. 706

**Uvedenie podielu plnenia zo zmluvy,
ktorý má uchádzač v úmysle zabezpečiť subdodávateľom**

Por. číslo	Predmet plnenia/ konkrétna činnosť subdodávateľa	hodnota plnenia v EUR	Identifikačné údaje subdodávateľa, v rozsahu meno a priezvisko, obchodné meno alebo názov, adresa pobytu alebo sídlo, identifikačné číslo alebo dátum narodenia, ak nebolo pridelené identifikačné číslo
		0,0	

V Liesku dňa 04.03.2025

Marián Revaj - konater